

Den Sociale Kapitalfond

Skattepolitik

Marts 2021

Baggrund og formål

For Den Sociale Kapitalfond er det afgørende at agere som en ansvarlig virksomhed både i forhold til Den Sociale Kapitalfonds egne skatteforhold samt at de virksomheder, vi investerer i og samarbejder med, betaler den skat, som de er forpligtede til.

Den Sociale Kapitalfonds skattepolitik beskriver de overordnede retningslinjer, forventninger og principper for Den Sociale Kapitalfond og samarbejdspartneres ageren i skattemæssig henseende. Skattepolitikken gælder for alle selskaber i Den Sociale Kapitalfond gruppen.

Den Sociale Kapitalfonds egne forhold

Den Sociale Kapitalfonds egne skatteforhold vedrører selskabsskat, moms, lønsumsafgift, lønmodtagerskat og andre typer af skatter og afgifter, som Den Sociale Kapitalfond afregner i såvel Danmark som i udlandet.

Den Sociale Kapitalfond vil betale den skat, som lovgiver forventer, og som Den Sociale Kapitalfond er forpligtet til. Den Sociale Kapitalfond ønsker således at være en ansvarlig virksomhed, der baserer sin forretning på en ansvarlig skattepraksis.

Den Sociale Kapitalfond ønsker generelt at være åben om sine skatteforhold og vil også opfordre andre til åbenhed på skatteområdet.

Holding til hvidvask og skatteunddragelse

Den Sociale Kapitalfond understøtter og medvirker ikke til aktiviteter, der efter Den Sociale Kapitalfonds vidende indebærer hvidvask, skatteunddragelse eller forsøg herpå, ligesom Den Sociale Kapitalfond ikke opretter eller administrerer selskaber i skattelylande som nærmere defineret på EUs liste over ikke samarbejdsvillige jurisdiktioner.

Den Sociale Kapitalfond ser det som en central del af virksomhedens samfundsansvar at forebygge, at Den Sociale Kapitalfond bliver misbrugt til hvidvask og skatteunddragelse og vil med de fornødne og proportionelle midler forebygge risikoen herfor. Den Sociale Kapitalfond har derfor fastsat en politik for forebyggelse af hvidvask, finansiering af terrorisme og overtrædelse af finansielle sanktioner.

Når Den Sociale Kapitalfond opretter kundeforhold, gennemføres kend-din-kunde procedurer, ligesom der foretages en intern kontrol af kunde- og ejerforhold, hvor der indhentes de nødvendige informationer og dokumentation om kundeforholdet. Derved reduceres risikoen for, at Den Sociale Kapitalfond bliver misbrugt til hvidvask.

Investeringer og samarbejdspartnere

For Den Sociale Kapitalfond er det afgørende, at samarbejdspartnere betaler den skat, som de er forpligtede til. Med samarbejdspartnere menes de virksomheder, leverandører mv., som Den Sociale Kapitalfond yder finansiering til, investerer i og samarbejder med.

Den Sociale Kapitalfonds kunderelationer bygger på et gensidigt tillidsforhold, hvor Den Sociale Kapitalfond har en forventning om, at kunderne overholder gældende skattelovgivning. Samtidig har Den Sociale Kapitalfond fokus på at sikre overvågning, reagere ved eventuelle afvigelser og foretage

eventuelle indberetninger til myndighederne i henhold til gældende regler i skatte- og hvidvasklovgivningen.

Bliver Den Sociale Kapitalfond bekendt med, at en samarbejdspartner handler i strid med ovenstående principper, vil Den Sociale Kapitalfond indlede en dialog med samarbejdspartneren med henblik på at få ændret denne adfærd. Såfremt samarbejdspartneren ikke er indstillet på at indgå i en dialog eller ikke er indstillet på at ændre adfærd, vil Den Sociale Kapitalfond stoppe alt fremtidigt samarbejde.

Tiltrådt af Den Sociale Kapitalfonds bestyrelse den 8. juni 2021.